令和４年８月２９日

 保護者の皆様

横浜市立牛久保学校

校 長 金子 由美

感染症対策に関する変更点のお知らせ
 保護者の皆様には、日頃より本校の感染症対策にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

感染症対策についてまとめたプリントを 4月に配付しましたが、これまでの変更点を含め掲載します。

ご確認をお願いします。

【登下校の確認】

・熱中症対策のため、登下校はマスクを外すよう指導しています。

【出席・欠席の判断について】

①本人が発熱やかぜ症状がある場合（きょうだいの登校の制限はありません。）

・登校を控え、体調管理に努めてください。場合によっては医療機関を受診するようお願いします。

②本人が PCR検査を受け結果を待つ間（結果が出るまできょうだいの登校も控えるようお願いします。）

・結果が陰性の場合は、連絡を受けてすぐに登校できます。

③本人が濃厚接触の判定を受けた場合（きょうだいの登校の制限はありません。）

・基本の待機期間は、感染者との最終接触等から５日間（６日目 解除）です。

・ただし、２日目及び３日目の抗原定性検査キットを用いた検査で 陰性を確認した場合は、３日目から登校

できます。

※①②③どの場合も、きょうだいが念のためお休みする場合は、欠席扱いにはなりません。

【抗原検査キット等による自主判断の場合】

・現在、医療機関のひっ迫により、医療機関による PCRを受けられない状況です。抗原検査による自主検査

を行い陽性判定（+）が出た場合、積極的に「神奈川県自主療養届出制度」をご活用ください。詳細は神奈川

県のホームページをご参照ください。

・体調がすぐれないことが続く場合は、医療機関等にご相談ください。（医療機関等の指示に従ってください。）

・自主検査で陰性判定（-）が出た場合は、かぜ症状等がなければ登校できます。

【新型コロナウイルス感染症に関する学校への連絡】

※学校への連絡は、お子さん本人の出欠に関することのみとなりました。

・お子さん本人が新型コロナウイルス感染症（陽性）と診断された場合は、

直接電話でのご連絡をお願いします。（牛久保小学校：912-5700）

・その他判断に困った場合なども、ご連絡いただいて構いません。